ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа  2022 года
                       город Казань

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Анисимов Р.О.,

рассмотрев материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
***, *** года рождения, уроженки города Казани Республики Татарстан, гражданки Российской Федерации, паспорт: ***, инвалидности не имеющей, не замужней, на иждивении детей не имеющей, официально трудоустроенной, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан, город Казань, ***,
ранее привлекавшейся к административной ответственности Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
07 августа 2022 года в 00 часов 01 минуту гражданин ***., проживающая по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Парковая,            дом 2, квартира 5, не уплатила в установленный законом срок административный штраф по постановлению ОП №14 «Дербышки» УМВД РФ по РТ №***от 28 мая 2022 года в размере 500 рублей.
В ходе рассмотрения дела ***. вину в неуплате штрафа в срок, предусмотренный законом, признал, раскаялся.

Заслушав *** исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Набиев А.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, доказана полностью, в том числе:

-  протоколом об административном правонарушении №***  от 26 августа 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований, с которым *** согласилась,

- постановлением о наложении административного штрафа №*** от 28 мая 2022 года в размере 500 рублей, вступившим в законную силу 08 июня 2022 года,
- справкой на физическое лицо, согласно которой штраф по постановлению №*** от 06 февраля 2022 года в размере 500 рублей не оплачен,

- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, инвалидности не имеющей, не замужней, имеющей на иждивении детей не имеющей, официально трудоустроенной, ранее привлекавшейся к административной ответственности, состояние здоровья и имущественное положение ее и ее близких родственников.

Обстоятельством, отягчающим в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает повторное совершение ***.  однородного административного правонарушения.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает полное признание вины ***., раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                     *** наказание в виде штрафа, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь статьями  29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

*** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей.

Получатель платежа – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, банк получателя платежа – Отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК банка – 019205400, номер счета получателя платежа – 03100643000000011100, КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001,                      УИН ***

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                 Р.О. Анисимов